[image: ]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
БОРОДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
28.03.2025г.                                               г. Бородино                                                 № 39-382р

О внесении изменений в решение Бородинского городского Совета депутатов от 19.04.2022 № 15-123р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц города Бородино, лиц, замещающих иные муниципальные должности»

В соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 13.02.2025 № 97-П «О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом города Бородино, Бородинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Бородинского городского Совета депутатов от 19.04.2022 № 15-123р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц города Бородино, лиц, замещающих иные муниципальные должности» с изменениями, внесенными решениями от 24.06.2022 № 16-140р, от 23.09.2022 № 18-172р, от 28.10.2022 № 19-177р, от 23.05.2023 № 24-227р, от 23.06.2023 № 25-234р, от 19.12.2023 № 28-282р, от 20.12.2024 № 37-360 следующие изменения:
1.1. дополнить Приложение пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. Размер ежемесячного денежного поощрения Главы города Бородино, определенный в соответствии с пунктами 2, 3 настоящего Приложения, подлежит увеличению в месяце, в котором ему производятся начисления с учетом средств межбюджетного трансферта из краевого бюджета, предоставленного бюджету города Бородино в целях его поощрения, на размер поощрения Главы города Бородино, установленный правовым актом Красноярского края».
2. Решение подлежит обнародованию в газете «Бородинский вестник» и на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети интернет (www.borodino24.gosuslugi.ru).
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Бородинский вестник», и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2025 года.
4. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по законности и защите прав граждан Бородинского городского Совета депутатов.

Председатель Бородинского
городского Совета депутатов
                                                                                         В.А. Маврин

 Глава города Бородино

                                       А.Ф. Веретенников

image1.wmf